
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:  Středisko pro nakládání s odpady Dolní Radouň společnosti ČECH – ODPADY s.r.o., rozšíření činnosti – 
provoz biodegradace odpadů 
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem posuzovaného záměru je rozšíření již realizované (kompostárna 
bioodpadů) a připravované činnosti areálu (sklady opadů) pro nakládání s odpady o zařízení na úpravu – 
dekontaminaci odpadů. Posuzovaná dekontaminační plocha představuje zařízení k biologické úpravě odpadů. 
V rámci procesu biodegradace zde budou za pomoci biodegradační technologie upravovány odpady znečištěné 
ropnými uhlovodíky a dalšími biologicky odbouratelnými látkami. Kapacita ročně zpracovaného materiálu bude do 
10 000 tun. Vlastní dekontaminační plocha bude situována na st. parc. č. 256 a parc. č. 1118/13 v k.ú. Dolní 
Radouň. Stávající železobetonová hala bude rozšířena na celkový rozměr 27,5 x 20,5 m. Podlaha haly bude nově 
provedena v nepropustné úpravě, opatřena svařovanou plastovou folií odolnou proti působení ropných látek, 
vytaženou na stěnách (boční a zadní stěna haly) do výše 150 cm. Hala bude opatřena zvýšeným prahem a 
vyspádovaná do dvou záchytných jímek. Zajištěná plocha bude mít rozlohu 565 m², nepropustná podlaha bude 
tvořit záchytnou vanu pro případné výluhy z dekontaminovaného materiálu. 
 
Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
                 obec: Jindřichův Hradec 
                 kat. území: Dolní Radouň 
 
Oznamovatel : ČECH-ODPADY s.r.o., Biskupský dvůr 2095/8, 110 01 Praha 1 
 IČ: 26068869 
 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Středisko pro nakládání s odpady Dolní Radouň společnosti Čech-
Odpady s.r.o.“ doručena 4 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická 
stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor rozvoje – 
oddělení památkové péče a odbor životního prostředí). 
 
Česká inspekce životního prost ředí (dále jen „ČIŽP“) nemá z hlediska zákona o ochran ě přírody a krajiny 
k oznámení připomínky. 
 
ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší  upozorňuje, že v případě zpracování materiálů, u nichž může docházet 
k emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem, musí být zajištěna technicko-organizační opatření ke snížení 
těchto látek (např. zakrytování biodegradačních ploch, odtah plynů do zařízení na čištění odpadních plynů). Dále je 
nutné v případě volných zakládek snižovat emise tuhých znečišťujících látek (např. skrápěním či mlžením). 
 
Výše uvedené upozornění bylo zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 

Čj.: KUJCK 46 943/2013/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 41790/2013/jamas  

 datum: 29. 8. 2013  vyřizuje: Ing. Jakub Mášl  
 

 telefon: 386 720 738



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 
 

Z pohledu ochrany vod ČIŽP souhlasí s předloženým záměrem za podmínky provádění monitoringu podzemních 
vod v těchto ukazatelích: pH, dusičnany, dusitany, amoniak, sírany, chloridy, rozpuštěné látky, CHSK a ropné látky. 
 
Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 
Z hlediska odpadového hospodá řství má ČIŽP k předloženému oznámení následující připomínky a požaduje 
oznámení doplnit: 
 

1. Není zřejmé, která čísla parcel dotčených záměrem jsou v současnosti platná. 
2. Pokud nebude v hale přípojka elektrické energie, může být problém s obsluhou zařízení (např. 

překopávkou zakládek (bez stacionárního osvětlení, a při zkrápění zakládek. 
3. Pokud bude záchytná jímka tvořena pouze podlahou haly, jak bude čerpán výluh pro zkrápění – blíže 

popsat technické řešení konstrukce jímky. 
4. Jak bude probíhat příjem kontaminovaných odpadů, v popisu není vyčleněna plocha určená ke skladování 

před namícháním do zakládky 
5. Jak bude fyzicky probíhat příjem kapalných odpadů (kaly, zaolejovaná voda, prací vody, atd.) 
6. Kde bude konkrétně monitorovací vrt. 
7. Množství odpadů z výstavby záměru a následně z jeho provozování a způsoby nakládání s nimi. 

 
K výše uvedenému zpracovatel oznámení doplnil tyto informace: 
 
Ad 1. Vlastní dekontaminační plocha bude situována na st. parc. č. 256 a parc. č. 1118/13 – část v k.ú. Dolní 

Radouň (viz bod B. I. 3. – oznámení záměru). Ostatní čísla parcel uvedená v oznámení záměru v bodě B. 
I. 3. odpovídají parcelám uvedených v KN (nahlížení do katastru nemovitostí), které jsou součástí areálu 
střediska pro nakládání s odpady Dolní Radouň. 
 

Ad 2. Se stacionárním osvětlením haly se prozatím nepočítá, mechanizace potřebná pro manipulaci 
s dekontaminovaným materiálem má vlastní světla pro osvětlení manipulačního prostoru. Elektrická 
energie pro připojení např. čerpadel bude přivedena ze stávající trafostanice do odběrného elektrického 
rozvaděče umístěného u haly. 
 

Ad 3. Současný návrh projektové dokumentace rekonstrukce haly biodegradace, po odborných konzultacích s 
projektantem, investorem a provozovateli obdobných zařízení, s vybudováním jímek nepočítá. Případný 
výluh bude jímán v nejnižších místech spádované podlahy, kde bude vytvořen prostor pro případné 
umístění přenosného čerpadla. Pokud by nastala nutnost realizace záchytných jímek pro umístění 
ponorného čerpadla v rámci projednávání projektové dokumentace, bude zhotovena standardně jímka 
betonová se svařovanou plastovou izolací, stejně jako bude provedena izolace umístěná v podlaze haly. 
 
Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 

Ad 4. Vlastní provoz nepředpokládá skladování přijímaných odpadů do zařízení, přijímané odpady budou 
postupně zapracovány do zakládky. Soustředění odpadů, před jejich zpracováním, bude realizováno 
v severozápadní části haly (příjezd techniky, vykládání kontejnerů, viz bod B. I. 6. - oznámení záměru). 
Návoz těchto odpadů bude probíhat převážně od firem - oprávněných osob společnosti Čech-Odpady 
s.r.o., pouze ojediněle, a to po předchozí dohodě od jiných subjektů. 
 

Ad 5. Kapalné odpady budou do zařízení naváženy pouze za předpokladu možnosti jejich okamžitého 
zapracování do zakládky.  
 
Převzato do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 

Ad 6. Na jihovýchodním okraji prostoru (umístění haly biodegradace) bude zhotoven monitorovací vrt pro 
monitorování provozu, a to v souladu se zpracovaným hydrogeologickým posouzením lokality (ENVIREX, 
2012 – viz oznámení záměru). Přesná lokalizace vrtu bude provedena na základě vymapování 
přednostních drah migrace podzemní vody. 

 
Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 

Ad 7. Recyklovatelné stavební odpady budou převezeny k materiálové recyklaci, pro nevyužitelné odpady bude 
zajištěno jejich odpovídající zneškodnění v oprávněných zařízeních (viz bod B. III. 3. oznámení záměru).  



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 
 

 
Orientační množství odpadů z výstavby bude uvedeno v projektové dokumentaci pro návazné správní 
řízení, což je zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 
S odpadem upraveným pomocí biodegradace bude nakládáno podle výsledků srovnání analýz dle 
vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, 
v platném znění. Přesná evidence o množství produkce odpadů a způsobu nakládání s nimi bude uvedena 
v evidenci střediska Dolní Radouň. 

  
 Převzato do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 
Z pohledu integrované prevence ČIŽP souhlasí s realizací plánovaného záměru z hlediska zákona o integrované 
prevenci za předpokladu, že: 

� budou stanoveny podmínky integrovaného povolení se zohledněním BREF – zpracování odpadů, 
� ke zpracování v zařízení budou povoleny výhradně odpady uvedené na straně 4 a 5 oznámení, 
� ze zpracování budou vyloučeny odpady se zvýšeným obsahem těžkých kovů, které by znemožnili či 

zpomalovali biodegradační proces, toto bude zajištěno rozborem odpadu před jeho zpracováním do 
technologie biodegradace, nebo vyloučením přítomnosti těchto odpadů vyplývajícího z podrobného 
odborného úsudku základního popisu odpadu. 

 
Konkrétní stanovení podmínek integrovaného povolení bude řešeno v návazných správních řízeních dle zákona č. 
76/2002 Sb. Vyloučení odpadu se zvýšeným obsahem těžkých kovů je dále zohledněno v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení. 
 
Městský ú řad Jind řichův Hradec, odbor rozvoje – odd ělení památkové pé če uvádí, že předmětný záměr se 
nedotkne kulturní památky „kamenná boží muka“, neboť se nachází mimo řešené území. Dále konstatuje, že v k.ú. 
Dolní Radouň se nenachází žádné památkově chráněné území. 
 
Městský ú řad Jind řichův Hradec, odbor životního prost ředí (dále jen „MěÚ JH“), z hlediska zákona o vodách  
požaduje, aby projektová dokumentace pro stavbu zahrnovala všechny návrhy výstavby dle tohoto posouzení i 
s doplněním pozorovacího monitorovacího vrtu.  
 
Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 
Ke změně užívání stavby a úpravě stavby bude vodoprávní úřad vydávat souhlas dle § 17 vodního zákona. 
K žádosti podané na formuláři dle vyhlášky č. 432/2001 Sb. bude doložena PD se stanoviskem Povodí Vltavy s.p. 
a k žádosti o stavební povolení monitorovacího vrtu bude doložena 2 x PD zpracovaná projektantem 
vodohospodářem s doložením hydrogeologického posudku pro změnu užívání stávajícího objektu. 
 
Výše uvedené je zákonným upozorněním a nemá charakter připomínek. 
 
Z hlediska ochrany lesa M ěÚ JH konstatuje, že doložená dokumentace neposuzuje přímo vliv záměru na okolní 
lesní pozemky a lesní porosty. Dopad záměru na les je možno zaznamenat pouze prostřednictvím kapitoly D. 
Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí. Jedná se konkrétně o vlivy na biotopy 
(ekosystémy), flóru a faunu, kde je uvedeno, že vliv záměru na biotopy, jejich ekologickou stabilitu a vliv na flóru a 
faunu lze hodnotit jako nevýznamný. 
 
Výše uvedené konstatování nemá charakter připomínek. 
 
Z hlediska odpadového hospodá řství, ochrany zem ědělského p ůdního fondu, ochrany p řírody a krajiny a 
ochrany ovzduší nemá MěÚ JH  k předloženému oznámení záměru žádné připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  se sídlem v Českých Bud ějovicích uvádí, že předmětný záměr 
není třeba posuzovat z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví dle zákona. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 
 

 
III. Závěr:  
 
Záměr „Středisko pro nakládání s odpady Dolní Radou ň spole čnosti ČECH – ODPADY s.r.o., rozší ření 
činnosti – provoz biodegradace odpad ů“ naplňuje dikci bodu 10.1 (Zařízení ke skladování, úpravě nebo 
využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo 
odstraňování ostatních odpadů) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 
 

„St ředisko pro nakládání s odpady Dolní Radou ň spole čnosti ČECH – ODPADY s.r.o., rozší ření činnosti – 
provoz biodegradace odpad ů“ 

 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e   posuzován podle zákona, 

 
 
 
za těchto podmínek: 
 

• V případě zpracování materiálů, u nichž může docházet k emisím znečišťujících látek obtěžujících 
zápachem, zajistit technicko-organizační opatření ke snížení těchto látek - např. zakrytováním 
biodegradačních ploch, odtahem plynů do zařízení na čištění odpadních plynů. 
 

• V případě volných zakládek snižovat emise tuhých znečišťujících látek – např. zkrápěním či mlžením. 
 

• Periodicky (minimálně jednou za půl roku) provádět monitoring podzemních vod v těchto ukazatelích: 
pH, dusičnany, dusitany, amoniak, sírany, chloridy, rozpuštěné látky, CHSK a ropné látky. 
 

• V projektové dokumentaci pro návazné správní řízení specifikovat technické řešení konstrukce jímky 
včetně způsobu čerpání výluhu pro zkrápění. 
 

• Kapalné odpady budou do zařízení naváženy pouze za předpokladu možnosti jejich okamžitého 
zapracování do zakládky. 
 

• Monitorovací vrt pro monitorování provozu bude zhotoven v souladu se zpracovaným 
hydrogeologickým posouzením lokality, zejména se zohledněním doporučení a závěru tohoto 
posouzení. 
 

• V projektové dokumentaci pro návazné správní řízení bude uvedeno orientační množství odpadů 
vznikajících z výstavby a provozu záměru. Přesná evidence o množství produkce odpadů a způsobu 
nakládání s nimi bude uvedena v evidenci střediska Dolní Radouň. 
 

• S odpadem upraveným pomocí biodegradace bude nakládáno podle výsledků srovnání analýz dle 
vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu, v platném znění. 
 

• Při provozu záměru budou ze zpracování vyloučeny odpady se zvýšeným obsahem těžkých kovů, 
které by znemožnily či zpomalovaly biodegradační proces, toto bude zajištěno rozborem odpadu před 
jeho zpracováním do technologie biodegradace, nebo vyloučením přítomnosti těchto odpadů 
vyplývajícího z podrobného odborného úsudku základního popisu odpadu. 

 
 
Odůvodn ění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 
 

 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v 
následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo 
bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z došlých vyjádření, jsou ve formě 
podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 5. 8. 2013 
2. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 21. 8. 2011 
3. Vyjádření Městského úřadu Jindřichův Hradec, odboru rozvoje – oddělení památkové péče ze dne 7. 8. 2013 
4. Vyjádření Městského úřadu Jindřichův Hradec, odboru životního prostředí ze dne 22. 8. 2013 


